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COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA
CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EJERCICIO 2018

CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO 2018
PRESUPUESTO 

BASE 
PRESUPUESTO 

MODIFICADO
PROPUESTA DE 
PRESUPUESTO 

EJECUTADO A 31 
DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

CAP.01 ORGANIZACIÓN INTERNA 52.739,24 € 4.436,76 € 57.176,00 € 58.038,16 € 101,51%

GASTOS DE PERSONAL 22.510,24 € 3.665,26 € 26.175,50 € 26.241,42 € 100,25%

PERSONAL DE SECRETARIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PERSONAL DE TESORERIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PERSONAL DE INFORMATICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PERSONAL DE VISADOS 15.878,64 € 2.385,86 € 18.264,50 € 18.636,88 € 102,04%
PERSONAL SUBALTERNO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PERSONAL ASESORÍA JURÍDICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PERSONAL SERVICIOS COMUNES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

GASTOS CONVENIO 6.216,60 € 1.279,40 € 7.496,00 € 7.183,53 € 95,83%

HORAS EXTRAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PRESTAMOS Y ANTICIPOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

OTROS PERSONAL 415,00 € 0,00 € 415,00 € 421,01 € 101,45%

GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 5.500,00 € 236,00 € 5.736,00 € 6.904,16 € 120,37%

MATERIAL NO INVENTARIABLE 550,00 € -150,00 € 400,00 € 541,83 € 135,46%
SUMINISTROS 650,00 € -100,00 € 550,00 € 576,08 € 104,74%

SEGUROS 625,00 € 0,00 € 625,00 € 623,79 € 99,81%

SERVICIOS SEGURIDAD 50,00 € 0,00 € 50,00 € 113,62 € 227,24%

SUSCRIPCION EDICIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
CORRESPONDENCIA Y MENSAJERIA 175,00 € 46,00 € 221,00 € 134,62 € 60,91%
SERVICIOS DE LIMPIEZA 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 1.620,00 € 108,00%
GASTOS TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS 745,00 € 0,00 € 745,00 € 2.076,11 € 278,67%
IMPRESOS COLEGIALES 450,00 € 0,00 € 450,00 € 0,00 € 0,00%
TRIBUTOS 405,00 € 440,00 € 845,00 € 841,52 € 99,59%
OTROS GASTOS GENERALES 350,00 € 0,00 € 350,00 € 376,59 € 107,60%

,
GASTOS DE MANTENIMIENTO 3.960,00 € 0,00 € 3.960,00 € 4.283,94 € 108,18%

MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y LOCALES 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 1.912,83 € 95,64%
MANTENIMIENTO INSTALACIONES 250,00 € 0,00 € 250,00 € 707,75 € 283,10%
MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS Y TELECOMUNICACIONES 510,00 € 0,00 € 510,00 € 463,36 € 90,85%
OTROS GASTOS DE MANTENIMIENTO ( PROGRAMA VISADO ARQUIGES) 1.200,00 € 0,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 100,00%

GASTOS DE ASESORIAS EXTERNAS 15.490,00 € 500,00 € 15.990,00 € 15.237,40 € 95,29%

ASESORIA FISCAL 4.200,00 € 0,00 € 4.200,00 € 4.200,00 € 100,00%
ASESORIA LABORAL 840,00 € 0,00 € 840,00 € 837,40 € 99,69%
ASESORIA JURIDICA 5.400,00 € 0,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 100,00%
PROTECCION DE DATOS 250,00 € 500,00 € 750,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS ASESORAMIENTOS EXTERNOS   (CONVENIO COA-TENERIFE) 4.800,00 € 0,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 100,00%
GASTOS DE AUDITORIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

GASTOS FINANCIEROS 500,00 € 35,50 € 535,50 € 596,99 € 111,48%

COMISION DE AVALES 450,00 € 0,00 € 450,00 € 472,19 € 104,93%
GASTOS FINANCIEROS DE OPERACIONES DE PRESTAMO/CREDITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS GASTOS FINANCIEROS 50,00 € 35,50 € 85,50 € 124,80 € 145,96%

CONSTITUCION DE FIANZAS Y DEPOSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CONSTITUCION DE FIANZAS Y DEPOSITOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

INTERESES PRÉSTAMOS 4.779,00 € 0,00 € 4.779,00 € 4.774,25 € 99,90%

INTERESES PRÉSTAMOS (ORDINARIOS) 4.779,00 € 0,00 € 4.779,00 € 4.774,25 € 99,90%

CAP.02 ACTIVIDADES COLEGIALES Y COMISIONES 3.000,00 € 100,00 € 3.100,00 € 960,32 € 0,00%

ACTIVIDADES CULTURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ACTIVIDADES CULTURALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PREMIOS ARQUITECTURA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS (ACTIVIDADES ÓRGANOS GENERALES) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ACTIVIDADES PROFESIONALES 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 960,32 € 32,01%

ACTIVIDADES PROFESIONALES 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00 € 813,04 € 33,88%
PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 200,00 € 0,00 € 200,00 € 147,28 € 73,64%
OTROS 400,00 € 0,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00%

ASESORIA TECNICA Y ASISTENCIA AL COLEGIADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ACTIVIDADES ASESORIA TECNICA Y ASISTENCIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

COMISION DE URBANISMO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ACTIVIDADES URBANISMO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ASESORIA SEGUIMIENTO CONCURSOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
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ACTIVIDADES CONCURSOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

BIBLIOTECA 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00%

ACTIVIDADES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 100,00 € 100,00 € 40,00 € 40,00%

EDICION WEB COLEGIAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

DESARROLLO Y CONTENIDOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
ASESORIAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.03 ACTUACION JUNTA DE GOBIERNO 6.490,00 € 2.281,00 € 8.771,00 € 9.591,31 € 109,35%

GASTOS MIEMBROS DE JUNTA 5.950,00 € 2.050,00 € 8.000,00 € 9.159,77 € 114,50%

DEDICACIONES MIEMBROS DE JUNTA 4.100,00 € 2.100,00 € 6.200,00 € 6.375,12 € 102,82%
GASTOS DE LOCOMOCION Y DESPLAZAMIENTO 800,00 € 0,00 € 800,00 € 489,85 € 61,23%
GASTOS DE ALOJAMIENTO 150,00 € 0,00 € 150,00 € 186,91 € 124,61%
GASTOS DE REPRESENTACION 700,00 € 0,00 € 700,00 € 2.056,91 € 293,84%
OTROS GASTOS MIEMBROS DE JUNTA 100,00 € -50,00 € 50,00 € 50,98 € 101,96%
COMISIONADOS (GASTOS VARIOS) 100,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00%

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y ACCIDENTES 540,00 € 231,00 € 771,00 € 431,54 € 55,97%

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL 260,00 € 330,00 € 590,00 € 250,94 € 42,53%
SEGUROS DE ACCIDENTES JUNTA 280,00 € -99,00 € 181,00 € 180,60 € 99,78%

CAP.04 RELACIONES EXTERNAS Y ACTIVIDADES ECONOMICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CONVENIOS CON ADMINISTRACION PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CONVENIOS CON SOCIEDADES Y FUNDACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PARTICIPACION EN SOCIEDADES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

GABINETE DE PRENSA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

SERVICIOS JURIDICOS-GESTION DE COBRO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

GASTOS ASESORIA JURIDICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GASTOS DE PERSONAL ADSCRITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
COMISION AVALES ASESORIA JURIDICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.05 APORTACIONES COLEGIALES EXTERNAS 7.200,00 € 725,00 € 7.925,00 € 7.918,80 € 99,92%

CUOTA ORDINARIA CONSEJO SUPERIOR COL.ARQ.ESPAÑA 3.600,00 € 145,00 € 3.745,00 € 3.727,44 € 99,53%
OTRAS APORTACIONES (FUNDACIONES...)  - CONSEJO AUTONOMICO 3.600,00 € 580,00 € 4.180,00 € 4.191,36 € 100,27%

CAP.06 DOTACIONES A FONDOS DE RESERVA Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

DOTACIONES A FONDOS DE RESERVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
DOTACIONES A  ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.07 PASIVOS FINANCIEROS 8.265,00 € 0,00 € 8.265,00 € 8.269,39 € 100,05%

AMORTIZACIÓN DE PRESTAMOS (ORDINARIOS) 8.265,00 € 0,00 € 8.265,00 € 8.269,39 € 100,05%

CAP.08 OTROS GASTOS (Déficit ejercicio anterior) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

TOTAL CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS 77.694,24 € 7.542,76 € 85.237,00 € 84.777,98 € 99,46%
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COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA
CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EJERCICIO 2018

CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO 2018
 PRESUPUESTO 

BASE
PRESUPUESTO  

MODIFICADO
PROPUESTA DE 
PRESUPUESTO

EJECUTADO A 31 
DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

CAP.01 INGRESOS POR CUOTAS COLEGIALES 19.200,00 € 350,00 € 19.550,00 € 20.000,00 € 102,30%

CUOTAS APORTACIONES DEMARCACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS INGRESOS CUOTAS COLEGIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
CUOTA FIJA 19.200,00 € 350,00 € 19.550,00 € 20.000,00 € 102,30%

CAP.02 INGRESOS POR ACTIVIDADES COLEGIALES 51.291,49 € 10.295,63 € 61.587,12 € 73.169,18 € 118,81%

INGRESOS DE VISADO 44.291,49 € 13.295,63 € 57.587,12 € 72.759,18 € 126,35%

EMISION INFORMES VISADOS IDONEIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PRESTACION DE SERVICIOS 7.000,00 € -3.000,00 € 4.000,00 € 320,00 € 8,00%
LIBROS DE ORDENES Y OTROS IMPRESOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
VENTA DE LIBROS Y REVISTAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
VENTA DE APLICACIONES INFORMATICAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 90,00 € 100,00%

CAP.03 INGRESOS FINANCIEROS 20,00 € 0,00 € 20,00 € 0,00 € 0,00%

RENDIMIENTOS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
RENDIMIENTOS DEUDA PUBLICA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
RENDIMIENTOS CUENTAS CORRIENTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
RENDIMIENTOS DE PRESTAMOS Y POLIZAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 20,00 € 0,00 € 20,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.04 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

ARRENDAMIENTOS DE LOCALES Y OFICINAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
ARRENDAMIENTO DE INSTALACIONES COLEGIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.05 OTROS INGRESOS 14.473,75 € -4.037,87 € 10.435,88 € 0,00 € 0,00%

SUBVENCIONES RECIBIDAS 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00%
INGRESOS POR PUBLICIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
SPONSORIZACION DE ACTIVIDADES Y PUBLICACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
GESTION CONCURSOS Y CONVENIOS ADMINISTRACION 4.200,00 € 0,00 € 4.200,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS (Superávit ejercicio anterior) 9.273,75 € -4.037,87 € 5.235,88 € 0,00 € 0,00%
CUOTA EXTRAORDINARIA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.06 REINTEGRO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PRESTAMOS (ORDINARIOS) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
FIANZAS Y DEPOSITOS (ORDINARIOS) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.07 CONSTITUCION DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

PRESTAMOS RECIBIDOS (ORDINARIOS) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
DEPOSITOS Y FIANZAS RECIBIDAS (ORDINARIOS) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

TOTAL CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS 84.985,24 € 6.607,76 € 91.593,00 € 93.169,18 € 101,72%
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COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA
CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EXTRAORDINARIOS EJERCICIO 2018

CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO 2018
PRESUPUESTO 

BASE
PRESUPÙESTO 

MODIFICADO
PROPUESTA DE 
PRESUPUESTO

EJECUTADO A 31 
DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

CAP.01 INDEMNIZACIONES PERSONAL 1.660,00 € 65,00 € 1.725,00 € 1.724,12 € 99,95%

INDEMNIZACIONES Y OTROS CONVENIO - (ROMO COIAC) 1.660,00 € 65,00 € 1.725,00 € 1.724,12 € 99,95%

CAP.02 GASTOS Y PASIVOS FINANCIEROS 631,00 € 0,00 € 631,00 € 525,17 € 83,23%

AMORTIZACIÓN DE PRESTAMOS (extraordinarios) 631,00 € 0,00 € 631,00 € 525,17 € 83,23%
INTERESES OPERACIONES FINANCIERAS(extrao.) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
OTROS GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.03 GASTOS DE INVERSION EN INMOVILIZADO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

INVERSIONES EN INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
INVERSIONES EN INMOVILIZADO INMATERIAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.04 OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 5.000,00 € -1.000,00 € 4.000,00 € 1.486,67 € 37,17%

GASTOS EXTRAORDINARIOS - JUICIO PLAZA URBANISTA CABILDO 5.000,00 € -1.000,00 € 4.000,00 € 1.486,67 € 37,17%

TOTAL CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EXTRAORDINARIOS 7.291,00 € -935,00 € 6.356,00 € 3.735,96 € 58,78%

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO 2018 31/12/2018
CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS - EJERCICIO 2018

PRESUPUESTO 
BASE

PRESUPÙESTO 
MODIFICADO

PROPUESTA DE 

PRESUPUESTO

 EJECUTADO A 31 

DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

TOTAL GASTOS ORDINARIOS 77.694,24 € 7.542,76 € 85.237,00 € 84.777,98 € 99,46%

TOTAL GASTOS EXTRAORDINARIOS 7.291,00 € -935,00 € 6.356,00 € 3.735,96 € 58,78%

TOTAL GASTOS: ORDINARIOS +  EXTRAORDINARIOS 84.985,24 € 6.607,76 € 91.593,00 € 88.513,94 € 96,64%
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COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA
CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS EJERCICIO 2018

CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO 2018
PRESUPUESTO 

BASE
PRESUPUESTO 

MODIFICADO
PROPUESTA DE 
PRESUPUESTO 

EJECUTADO A 31 
DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

CAP.01 INGRESOS FINANCIEROS EXTERNOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

RECURSOS FINANCIEROS EXTERNOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.02 ENAJENACION PATRIMONIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

VENTA DE PATRIMONIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

CAP.03 OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00 € 0,00%

TOTAL CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00 € 0,00%

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO 2018 31/12/2018
CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS - EJERCICIO 2018

PRESUPUESTO 
BASE

PRESUPUESTO 
MODIFICADO

PROPUESTA DE 
PRESUPUESTO

 EJECUTADO A 31 
DE DICIEMBRE

PORCENTAJE 
EJECUTADO

2018 2018 2018 2018 2018

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS 84.985,24 € 6.607,76 € 91.593,00 € 93.169,18 € 101,72%

TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00 € 0,00%

TOTAL INGRESOS: ORDINARIOS +  EXTRAORDINARIOS 84.985,24 € 6.607,76 € 91.593,00 € 93.869,18 € 102,49%



PROPUESTA DE CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2018 - PARA APROBACIÓN EN ASAMBLEA ORDINARIA - 22 DE 
JULIO DE 2019 - CUADRO RESUMEN

CUADRO RESUMEN CIERRE PROVISIONAL DE PRESUPUESTO - EJERCICIO 2018 COA.LP GASTOS

CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - ORGANIZACIÓN INTERNA 52.739,24 4.436,76 57.176,00 58.038,16 101,51%

CAP.02 - ACTIVIDADES COLEGIALES Y COMISIONES 3.000,00 100,00 3.100,00 960,32 0,00%

CAP,03 - ACTUACIÓN JUNTA DE GOBIERNO 6.490,00 2.281,00 8.771,00 9.591,31 109,35%

CAP.04 - RELACIONES EXTERNAS Y ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP,05 - APORTACIONES COLEGIALES EXTERNAS 7.200,00 725,00 7.925,00 7.918,80 99,92%

CAP.06 - DOTACIONES FONDO DE RESERVA Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.07 - PASIVOS FINANCIEROS 8.265,00 0,00 8.265,00 8.269,39 100,05%

CAP.08 - OTROS GASTOS (Deficit del Ejercico Anterior) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INDEMNIZACIÓN PERSONAL 1.660,00 65,00 1.725,00 1.724,12 99,95%

CAP.02 - GASTOS Y PASIVOS FINANCIEROS 631,00 0,00 631,00 525,17 83,23%

CAP.03 - GASTOS DE INVERSIÓN EN INMOVILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.04 - OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 1.486,67 37,17%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 84.985,24 6.607,76 91.593,00 88.513,94 96,64%

CUADRO RESUMEN CIERRE PROVISIONAL DE PRESUPUESTO - EJERCICIO 2018 COA.LP INGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INGRESOS POR CUOTAS COLEGIALES 19.200,00 350,00 19.550,00 20.000,00 102,30%

CAP.02 - INGRESOS POR ACTIVIDADES COLEGIALES 51.291,49 10.295,63 61.587,12 73.169,18 118,81%

CAP.03 - INGRESOS FINANCIEROS 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00%

CAP.04 - INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.05 - OTROS INGRESOS 14.473,75 -4.037,87 10.435,88 0,00 0,00%

CAP.06 - REINTEGRO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.07 - CONSTITUCIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INGRESOS FINANCIEROS EXTERNOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.02 - ENAJENACIÓN DE PATRIMONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.03 - OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 84.985,24 6.607,76 91.593,00 93.869,18 102,49%

BALANCE BALANCE A: + SUPERAVIT

PRESUPUESTO 31-dic-18 - DEFICIT

0,00 € 5.355,24 € SUPERAVIT
DEFINITIVO



PROPUESTA DE CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2018 - PARA APROBACIÓN EN ASAMBLEA ORDINARIA - 22 DE JULIO DE 2019
INDICADORES ECONÓMICOS

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA PALMA
INDICADORES ECONOMICOS DEL EJERCICIO 2018 POR TRIMESTRES

1º TRIMESTRE de 2018 % 2º TRIMESTRE de 2018 % 3º TRIMESTRE de 2018 % 4º TRIMESTRE de 2018 %
Balance a 31 de Marzo Balance a 30 de Junio Balance a 30 de Septiembre Balance a 31 de Diciembre

RELATIVO A INGRESOS 

INGRESOS ORDINARIOS POR VISADOS -  €                                   0,00% 39.799,15 €                          64,81% -  €                                            0,00% 72.759,18 €                              126,35%

PROPUESTA PTO-2018 INGRESOS VISADOS -  €                                   0,00% 30.703,06 €                          50,00% -  €                                            0,00% 52.788,19 €                              91,67%

DESVIACION DEL PTO. DE INGRESOS POR VISADOS -  €                                   9.096,09 €                            -  €                                            19.970,99 €                              

INGRESOS POR CUOTA COLEGIAL -  €                                   0,00% 9.760,00 €                            49,92% -  €                                            0,00% 18.240,00 €                              93,78%

INGRESOS EXTRAORDINARIOS DETALLADOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS - NO PREVISTOS -  €                                   -  €                                     0,00% -  €                                            0,00% -  €                                         0,00%

RELATIVO A GASTOS

GASTOS ORDINARIOS TOTALES -  €                                   0,00% 37.895,66 €                          46,62% -  €                                            0,00% 84.777,98 €                              99,46%

PROPUESTA PTO-2018 - GASTOS -  €                                   0,00% 42.528,00 €                          50,00% -  €                                            0,00% 78.133,92 €                              91,67%

DESVIACION DEL PTO. DE GASTOS -  €                                   4.632,34 €                            -  €                                            6.644,06 €-                                

GASTOS EXTRAORDINARIOS DETALLADOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS IMPREVISTOS - DEUDA COAC-TFE -  €                                   0,00% 2.621,75 €                            54,82% -  €                                            0,00% 3.735,96 €                                58,78%

SALDO CUENTAS CORRIENTES DETALLADO

CTA. ARQUIA - COAC LA PALMA (0001169671) -  €                                   21.178,17 €                          -  €                                            22.901,86 €                              

CTA. LA CAIXA - COAC LA PALMA (2000378559) -  €                                   16.173,45 €                          -  €                                            11.087,80 €                              
*Credito CAIXA de 172,000,00€ - 20,000,00€ (Amortización) = 152.000,00€

TOTAL ACTIVO EN CUENTAS BANCARIAS -  €                                   37.351,62 €                          -  €                                            33.989,66 €                              

RELACIÓN DE INDICADORES ECONÓMICOS PRESENTADOS EN ASAMBLEA ORDINARIA FECHA: FECHA: 30 DE JUNIO DE 2018 FECHA: FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2018



PROPUESTA DE CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2018 - PARA APROBACIÓN EN ASAMBLEA ORDINARIA - 22 DE JULIO DE 2019 - COMPARATIVA AÑOS 2017 Y 2018 

CUADRO RESUMEN CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO - EJERCICIO 2017 COA.LP GASTOS CUADRO RESUMEN CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO - EJERCICIO 2018 COA.LP GASTOS

CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-17 DE EJECUCION CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - ORGANIZACIÓN INTERNA 46.915,60 1.469,49 48.385,09 48.175,66 99,57% CAP.01 - ORGANIZACIÓN INTERNA 52.739,24 4.436,76 57.176,00 58.038,16 101,51%

CAP.02 - ACTIVIDADES COLEGIALES Y COMISIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.02 - ACTIVIDADES COLEGIALES Y COMISIONES 3.000,00 100,00 3.100,00 960,32 0,00%

CAP,03 - ACTUACIÓN JUNTA DE GOBIERNO 8.087,08 -3.090,00 4.997,08 5.179,40 103,65% CAP,03 - ACTUACIÓN JUNTA DE GOBIERNO 6.490,00 2.281,00 8.771,00 9.591,31 109,35%

CAP.04 - RELACIONES EXTERNAS Y ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.04 - RELACIONES EXTERNAS Y ACTIVIDADES ECONÓMICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP,05 - APORTACIONES COLEGIALES EXTERNAS 9.720,00 -520,00 9.200,00 7.960,71 86,53% CAP,05 - APORTACIONES COLEGIALES EXTERNAS 7.200,00 725,00 7.925,00 7.918,80 99,92%

CAP.06 - DOTACIONES FONDO DE RESERVA Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.06 - DOTACIONES FONDO DE RESERVA Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.07 - PASIVOS FINANCIEROS 7.990,00 0,00 7.990,00 7.985,37 99,94% CAP.07 - PASIVOS FINANCIEROS 8.265,00 0,00 8.265,00 8.269,39 100,05%

CAP.08 - OTROS GASTOS (Deficit del Ejercico Anterior) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.08 - OTROS GASTOS (Deficit del Ejercico Anterior) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE CLASIFICACION FUNCIONAL DE GASTOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-17 DE EJECUCION CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INDEMNIZACIÓN PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.01 - INDEMNIZACIÓN PERSONAL 1.660,00 65,00 1.725,00 1.724,12 0,00%

CAP.02 - GASTOS Y PASIVOS FINANCIEROS 635,00 -5,00 630,00 630,24 100,04% CAP.02 - GASTOS Y PASIVOS FINANCIEROS 631,00 0,00 631,00 525,17 83,23%

CAP.03 - GASTOS DE INVERSIÓN EN INMOVILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.03 - GASTOS DE INVERSIÓN EN INMOVILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.04 - OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 7.200,00 -400,00 6.800,00 8.537,04 0,00% CAP.04 - OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 1.486,67 0,00%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 80.547,68 -2.545,51 78.002,17 78.468,42 100,60% TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 84.985,24 6.607,76 91.593,00 88.513,94 96,64%

CUADRO RESUMEN CIERRE DEFINITIVO PRESUPUESTO - EJERCICIO 2017 COA.LP INGRESOS CUADRO RESUMEN CIERRE DEFINITIVO DE PRESUPUESTO - EJERCICIO 2018 COA.LP INGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS ORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-17 DE EJECUCION CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INGRESOS POR CUOTAS COLEGIALES 18.120,00 1.100,00 19.220,00 19.080,00 99,27% CAP.01 - INGRESOS POR CUOTAS COLEGIALES 19.200,00 350,00 19.550,00 20.000,00 102,30%

CAP.02 - INGRESOS POR ACTIVIDADES COLEGIALES 51.616,68 0,00 51.616,68 54.868,13 106,30% CAP.02 - INGRESOS POR ACTIVIDADES COLEGIALES 51.291,49 10.295,63 61.587,12 73.169,18 118,81%

CAP.03 - INGRESOS FINANCIEROS 50,00 0,00 50,00 12,74 25,48% CAP.03 - INGRESOS FINANCIEROS 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00%

CAP.04 - INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.04 - INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.05 - OTROS INGRESOS 5.640,49 0,00 5.640,49 0,00 0,00% CAP.05 - OTROS INGRESOS 14.473,75 -4.037,87 10.435,88 0,00 0,00%

CAP.06 - REINTEGRO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.06 - REINTEGRO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.07 - CONSTITUCIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.07 - CONSTITUCIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE CLASIFICACION FUNCIONAL DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS EJECUTADO A PORCENTAJE

CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-17 DE EJECUCION CAPITULO - CONCEPTO IMPORTE € AJUSTE PTO. PTO DEFINITIVO 31-dic-18 DE EJECUCION

CAP.01 - INGRESOS FINANCIEROS EXTERNOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.01 - INGRESOS FINANCIEROS EXTERNOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.02 - ENAJENACIÓN DE PATRIMONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% CAP.02 - ENAJENACIÓN DE PATRIMONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

CAP.03 - OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 4.700,00 -3.225,00 1.475,00 9.743,43 660,57% CAP.03 - OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 80.127,17 -2.125,00 78.002,17 83.704,30 107,31% TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 84.985,24 6.607,76 91.593,00 93.869,18 102,49%

BALANCE BALANCE A: + SUPERAVIT BALANCE BALANCE A: + SUPERAVIT

PRESUPUESTO 31-dic-17 - DEFICIT PRESUPUESTO 31-dic-18 - DEFICIT

0,00 € 5.235,88 € SUPERAVIT 0,00 € 5.355,24 € SUPERAVIT
DEFINITIVO DEFINITIVO


